

Obiect: **Amenajarea accesului la gradinita de copii teren cu nr.cadastral 8013205803, din s.Codreanca r-nul Straseni**

Catalog de prețuri unitare № 03/2024001
Amenajarea teritoriului
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			196,89
						135,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	84,97	135,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	350,00	6,69
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	35,00	27,13
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	35,00	27,13
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,19
						27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	84,97	27,19
3		Moloz	t			0,00
						0,00
4	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			910,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,600	350,00	910,00
5	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			46,73
						46,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,550	84,97	46,73
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			16,72
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	220,00	16,72
		2. Acces din placa de beton (370,0 m2)				
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (gr. 0.10m)	m3			369,31
						31,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,370	84,97	31,44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	220,00	288,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	150,00	22,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	220,00	5,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	350,00	16,80
8	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (fr.20-40, gr.0,15m)	m3			474,19
						31,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,370	84,97	31,44
	1421402200393.1	Balast pentru betoane fr. 20-40mm	m3	1,311	300,00	393,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	20,00	4,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	150,00	22,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	220,00	5,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	350,00	16,80
9	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C10/12	m3			1 724,18
						382,37
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	84,97	327,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	84,97	55,23
	2663102100010	Beton clasa C10/12	m3	1,025	1 200,00	1 242,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	350,00	87,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	25,00	10,00
10	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			269,00 — 50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,200	2,20	29,04
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	1,015	170,00	172,55
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	250,00	9,50
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	125,00	2,50
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BR100.20.8)	m			151,25 — 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	84,97	15,29
	2663102100012	Beton clasa C12/16	m3	0,048	1 300,00	62,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	250,00	0,75
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (BR100.20.8)	m	1,005	60,00	60,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	20,00	0,06
		3. Arbori foioase (8 buc)				
12	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			0,63 — 0,00
	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	50,00	0,63
13	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (arbori foioase)	buc			169,37 — 67,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,040	84,97	3,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,750	84,97	63,73
	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot (arbori foioase)	buc	1,040	95,00	98,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,002	20,00	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,400	5,00	2,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,040	15,00	0,60
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,040	20,00	0,80
		4. Forme arhitecturale mici.				
14	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (scaun pentru copii)	buc			2 659,78 — 611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,900	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	84,97	412,10
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,000	2 000,00	2 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,036	1 250,00	45,00
	1212121212121	apa	m3	0,150	20,00	3,00
15	TsH91B	Instalarea urne	buc			1 559,32 — 501,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,600	84,97	50,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	84,97	412,10
	2030112931102	Urne	buc	1,000	950,00	950,00
	2663102100000	Beton	m3	0,084	1 250,00	105,00
	1212121212121	apa	m3	0,150	20,00	3,00

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)